Uchwała Nr 44/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie: wprowadzenia „Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”
Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164 , poz. 1365, z poźn. zm.), w związku z § 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 lipca 2007 r. w sprawie standardów kształcenia dla poszczególnych kierunków oraz poziomów kształcenia, a także trybu tworzenia i warunków, jakie musi spełniać, by prowadzić studia międzykierunkowe oraz makrokierunki, z późn. zm., oraz w związku z realizacją Uchwały Nr 44/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia „Celów strategicznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na lata 2008 – 2020”., 
w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 5)  Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza „Uczelniany System Zapewnienia Jakości Kształcenia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Uchwała Nr 45/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 111/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie wniosku do Ministra Nauki         i Szkolnictwa Wyższego o wyrażenie zgody na utworzenie studiów drugiego stopnia na kierunku neurobiologia 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164, poz. 1365, z poźn. zm.), w związku z pismem Zastępcy Dyrektora Departamentu Nadzoru i Organizacji Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego znak: MNiSZW-DNS-WUP-6050-10949-4/AL/10 z dnia 
16 listopada 2010 r. 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr 111/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 30 czerwca 2010 r. zmianie ulega  Załącznik Nr 1, który otrzymuje nowe brzmienie określone  w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2
Pozostałe zapisy Uchwały Nr 111/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 30 czerwca 2010 r. nie ulegają zmianie. 
§ 3
Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Uchwała Nr 46/2010
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie: zmiany uchwały nr 28/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 27 października 2010 r. w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie w ramach Wydziału Lekarskiego w Katowicach Katedry Neurologii z działającymi w jej ramach dwoma jednostkami organizacyjnymi Kliniką Neurologii i Zakładem Neurorehabilitacji Klinicznej 
Na podstawie: art. 84 ust. 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 7 w związku z  §  13 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach i Uchwałą Nr 19/4/20010/2011 Rady Wydziału Lekarskiego w Katowicach z dnia 09.12.2010 r., przy uwzględnieniu kompetencji wynikających z art. 68 ust. 5 ustawy  
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:
§ 1
W § 1 tiret drugi otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
„- Kliniką Neurorehabilitacji”
§ 2
Pozostałe zapisy Uchwały Nr 28/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 27 października 2010 r. nie ulegają zmianie.

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   Przewodnicząca Senatu






                                       Rektor 

                                                                  Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach






              prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Uchwała Nr 47/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie: wprowadzenia „Zasad wnioskowania i podziału dotacji na finansowanie działalności statutowej polegającej na prowadzeniu badań naukowych w ramach prac statutowych oraz zadań z nimi związanych, służących utrzymaniu potencjału badawczego jednostek organizacyjnych oraz rozwojowi młodych naukowców i uczestników studiów doktoranckich w jednostkach naukowych (Wydziałach) Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”
Na podstawie: art. 62 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 38 ust. 1 pkt 5 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na wniosek Senackiej Komisji ds. Nauki z dnia 14.12.2010 r.

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza „Zasady wnioskowania i podziału dotacji na finansowanie działalności statutowej polegającej na prowadzeniu badań naukowych w ramach prac statutowych oraz zadań z nimi związanych, służących utrzymaniu potencjału badawczego jednostek organizacyjnych oraz  rozwojowi młodych naukowców i uczestników studiów doktoranckich 
w jednostkach naukowych (Wydziałach) Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 2

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 47/2010

Senatu SUM 
z dnia 22 grudnia 2010 r. 

Zasady wnioskowania i podziału dotacji na finansowanie działalności statutowej polegającej na prowadzeniu badań naukowych w ramach prac statutowych oraz zadań z nimi związanych, służących utrzymaniu potencjału badawczego jednostek organizacyjnych oraz rozwojowi młodych naukowców  i uczestników studiów doktoranckich w jednostkach naukowych (Wydziałach) Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Podstawy prawne:

· art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615),
· rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 listopada 2010 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na naukę na finansowanie działalności statutowej (Dz. U. Nr 218, poz. 1438).
Użyte w niniejszych Zasadach określenia oznaczają:

1) jednostka naukowa – podstawowa jednostka organizacyjna uczelni w rozumieniu 
§ 11 pkt 1 Statutu SUM – Wydział;

2) jednostka organizacyjna – jednostka wewnętrzna Wydziału w rozumieniu § 16 ust. 1 Statutu SUM;

3) działalność statutowa – realizacja określonych w Statucie SUM zadań związanych 
z prowadzeniem w sposób ciągły badań naukowych lub prac rozwojowych;

4) praca statutowa – wyodrębnione przez Kierownika jednostki organizacyjnej SUM zadanie badawcze, realizowane przez pracowników zatrudnionych w tej jednostce 
w roku, na który przyznawana jest dotacja;

5) młody naukowiec – pracownik naukowo-dydaktyczny SUM, prowadzący działalność naukową, który nie ukończył 35 roku życia;

6) doktorant – uczestnik studiów doktoranckich prowadzonych przez jednostki naukowe SUM.

I.  Zasady ogóle  
1. Kierownik  jednostki organizacyjnej, młody naukowiec oraz doktorant  mogą ubiegać się o  dofinansowanie zadań związanych z prowadzeniem badań naukowych na warunkach określonych w niniejszych Zasadach.

2. Środki finansowe na dofinansowanie zadań, o których mowa w ust. 1 przyznawane są przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na rok kalendarzowy, w formie decyzji.

II.  Tryb wnioskowania

1. Kierownik jednostki organizacyjnej, młody naukowiec oraz doktorant  ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest do złożenia stosownego wniosku.

· Wnioski, o których mowa w ust. 1 składane są do Wydziałowej Komisji ds. Nauki odpowiednio w przypadku:

· kierownika jednostki organizacyjnej za pośrednictwem Dziekana Wydziału,

· młodego naukowca za pośrednictwem Kierownika jednostki organizacyjnej,

· doktoranta za pośrednictwem Kierownika Studium Doktoranckiego


w terminie do dnia 15 marca roku poprzedzającego rok przyznania dotacji przez Ministra. 

2. Wzory wniosków określają odpowiednio załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 do niniejszych Zasad.

3. Zaopiniowane wnioski przekazywane są odpowiednio przez Dziekana Wydziału / Kierownika jednostki organizacyjnej / Kierownika Studium Doktoranckiego do Wydziałowej Komisji ds. Nauki w terminie do dnia  31 marca danego roku.

III. Decyzje o przyznaniu środków finansowych

1. Decyzje o przyznanych  środkach finansowych, o których mowa w pkt I na realizację zadań badawczych oraz ich wysokości  podejmują Wydziałowe Komisje ds. Nauki.

2. Kierownik jednostki organizacyjnej / młody naukowiec / doktorant, któremu przyznano środki finansowe na realizację zadania badawczego, w terminie dwóch tygodni od uprawomocnienia się rozstrzygnięcia  Wydziałowej Komisji ds. Nauki, a w przypadku wniesienia odwołania w terminie dwóch tygodni od rozstrzygnięcia Senackiej Komisji 
ds. Nauki, zobowiązany jest do zawarcia umowy o realizację pracy naukowo-badawczej.

3. Umowa , o której mowa w ust. 2 zawierana jest przez Prorektora ds. Nauki przy udziale Kwestora.

4. Umowa zawierana jest na rok kalendarzowy, na który przyznawana jest dotacja. 

5. Wydatkowanie przyznanych środków finansowych odbywa się zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, wg obowiązujących w Uczelni procedur określonych Zarządzeniem Nr 10/2009 z dnia 13.02.2009 r. Rektora SUM (z późn. zm.) sprawie wydatkowania środków publicznych  w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach.  

6. W celu rozliczenia merytorycznego z wykonania zadania badawczego oraz rozliczenia środków finansowych na jego realizację, kierownicy jednostek organizacyjnych, młodzi naukowcy i doktoranci zobowiązani są do złożenia sprawozdania, na warunkach i w trybie określonym w umowie  o realizację pracy naukowo-badawczej.  

IV. Ocena realizacji prac badawczych

1. Oceny realizacji zadań badawczych dokonują Wydziałowe Komisji  ds. Nauki.

2. Zasady oceny realizacji zadań badawczych określa odrębna uchwała Senatu SUM.

V. Tryb odwoławczy
1. Od rozstrzygnięcia Wydziałowej Komisji ds. Nauki przysługuje kierownikom jednostek organizacyjnych/młodym naukowcom/ doktorantom odwołanie do Senackiej Komisji ds. Nauki w terminie 7 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem Komisji, która je wydała.

2. Rozstrzygnięcie Senackiej Komisji ds. Nauki jest ostateczne i nie przysługuje od niego odwołanie.

Załącznik Nr 1

WNIOSEK O FINANSOWANIE PRACY STATUTOWEJ

W ..................R.

UWAGA
Rubryki samoczynnie dostosują się do wielkości wpisywanego tekstu.
	Nazwa zadania badawczego planowanego do realizacji w ...... roku .


	Planowany okres realizacji projektu (w latach), jeżeli projekt jest kontynuowany nr umowy 
z roku poprzedniego.

	Dane wnioskodawcy (tytuł zawodowy/stopień naukowy, imię i nazwisko, adres e-mail)

………………………………………………………………………………………

	Stanowisko

………………………………………………………………………………………

	Jednostka organizacyjna SUM
………………………………………………………………………………………

	Wydział

………………………………………………………………………………………

	Dziedzina/dyscyplina naukowa
- Nauki Farmaceutyczne □                           

- Nauki Medyczne:  biologia medyczna □           medycyna □             stomatologia □;

- Nauki o zdrowiu  □

- Inne ( nazwa)………………………….


	Wnioskowana kwota finansowania : ……………………………… zł



	………………………………….

Podpis Wnioskodawcy, Data

	Opinia Dziekana Wydziału

………………………………….

Podpis , Data

	Projekt wymaga/nie wymaga opinii właściwej komisji etycznej :

       *komisji bioetycznej □                   ** lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach □   

   ***nie wymaga □

	Opinia Wydziałowej Komisji ds. Nauki

o włączeniu zadania badawczego do planu zadaniowego jednostki naukowej na ......... r.   

      Tak □                Nie □                                                                                                                                     

 (proszę zaznaczyć symbolem „X”)                                                     

Uzasadnienie (w przypadku opinii negatywnej):

                                                                                                                     ………………………………….

Podpis Przewodniczącego Komisji, Data


*komisji bioetycznej w przypadku prowadzenia eksperymentu medycznego

**lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach, w przypadku użycia genetycznie zmodyfikowanych zwierząt wymagana jest także zgoda Ministra Środowiska na zamknięte użycie GMO

Załączniki:

1. Opis projektu  - Załącznik nr 1

2. Kalkulacja kosztów – Załącznik nr 2

Załącznik nr 1 do Wniosku o finansowanie zadań  w............. r.

OPIS PROJEKTU

1. Streszczenie projektu (maksymalnie 1 strona)
2. Cel naukowy projektu i charakterystyka końcowego wyniku

3. Zadania przewidziane do realizacji w 2011 roku 

4. Materiał i metoda (maksymalnie 1 strona)

5. Podstawowe piśmiennictwo (do 10 pozycji)

Załącznik nr 2 do Wniosku o finansowanie zadań w ......... r.

KALKULACJA KOSZTÓW PROJEKTU

	L.p.
	Pozycja
	Planowany Koszt (zł)

	1
	Koszty bezpośrednie, w tym:
	

	
	1. Prowadzenie badań naukowych (zakup materiałów np.  odczynników, zwierząt doświadczalnych oraz usług: np. badań laboratoryjnych, usług związanych z doświadczeniami na zwierzętach, druk plakatów,  opłaty za publikacje, opłaty konferencyjne)
	

	
	2. Zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej  

    niezbędnej do wykonania zadań badawczych przedstawionych 

    we wniosku *
	

	
	3. Współpraca naukowa krajowa związana z wykonywaniem 

    zadań przedstawionych we wniosku **
	

	
	4. Współpraca naukowa z zagranicą związana z wykonywaniem 

    zadań przedstawionych we wniosku **
	

	2
	Koszty pośrednie (30% kosztów bezpośrednich, z wyłączeniem aparatury)
	

	3
	Koszt całkowity (1+2)
	


Objaśnienia:

*    - Niezbędne szczegółowe informacje na temat aparatury, w poniższej tabeli

** - Uwzględnia delegacje (w tym koszt udziału w konferencji) i koszt publikacji

	Aparatura Naukowo-badawcza

	a) Rodzaj aparatury


	

	b) Uzasadnienie zakupu 

     lub wytworzenia


	


Załącznik Nr 2

WNIOSEK O FINANSOWANIE ZADAŃ

SŁUŻĄCYCH  ROZWOJOWI MŁODYCH NAUKOWCÓW (do 35 roku życia) W .......... R.

UWAGA

Rubryki samoczynnie dostosują się do wielkości wpisywanego tekstu.
	Nazwa zadania badawczego planowanego do realizacji w ...... roku w tym tytuł rozprawy doktorskiej/habilitacyjnej.


	Planowany okres realizacji projektu (w latach), jeżeli projekt jest kontynuowany nr umowy 
z roku poprzedniego.

	Dane wnioskodawcy (tytuł zawodowy/stopień naukowy, imię i nazwisko, adres e-mail)

………………………………………………………………………………………

	Stanowisko

………………………………………………………………………………………

	Jednostka organizacyjna SUM
………………………………………………………………………………………

	Wydział

………………………………………………………………………………………

	Dziedzina/dyscyplina naukowa
- Nauki Farmaceutyczne □                           

- Nauki Medyczne:  biologia medyczna □           medycyna □             stomatologia □;

- Nauki o zdrowiu  □

- Inne ( nazwa)………………………….


	Rodzaj projektu (proszę zaznaczyć symbolem „X”):  habilitacyjny  □    doktorski  □     



	Wnioskowana kwota finansowania : ……………………………… zł



	………………………………….

Podpis Wnioskodawcy, Data

	Opinia Kierownika jednostki organizacyjnej

Wyrażam zgodę na realizację zadania badawczego

w kierowanej przeze mnie jednostce

………………………………….

Podpis , Data

	Projekt wymaga/nie wymaga opinii właściwej komisji etycznej :

       *komisji bioetycznej □                   ** lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach □   

   ***nie wymaga □

	Opinia Wydziałowej Komisji ds. Nauki

o włączeniu zadania badawczego do planu zadaniowego jednostki na ......... r.   

      Tak □                Nie □                                                                                                                                     

 (proszę zaznaczyć symbolem „X”)                                                     

Uzasadnienie (w przypadku opinii negatywnej):

                                                                                                                     ………………………………….

Podpis Przewodniczącego Komisji, Data


*komisji bioetycznej w przypadku prowadzenia eksperymentu medycznego

**lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach, w przypadku użycia genetycznie zmodyfikowanych zwierząt wymagana jest także zgoda Ministra Środowiska na zamknięte użycie GMO

Załączniki:

1. Opis projektu  - Załącznik nr 1

2. Kalkulacja kosztów – Załącznik nr 2

Załącznik nr 1 do Wniosku o finansowanie zadań  w............. r.

OPIS PROJEKTU

1. Streszczenie projektu (maksymalnie 1 strona)
2. Cel naukowy projektu i charakterystyka końcowego wyniku

3. Zadania przewidziane do realizacji w 2011 roku 

4. Materiał i metoda (maksymalnie 1 strona)

5. Podstawowe piśmiennictwo (do 10 pozycji)

Załącznik nr 2 do Wniosku o finansowanie zadań w ......... r.

KALKULACJA KOSZTÓW PROJEKTU

	L.p.
	Pozycja
	Planowany Koszt (zł)

	1
	Koszty bezpośrednie, w tym:
	

	
	1. Prowadzenie badań naukowych (zakup materiałów np.  odczynników, zwierząt doświadczalnych oraz usług: np. badań laboratoryjnych, usług związanych z doświadczeniami na zwierzętach, druk plakatów,  opłaty za publikacje, opłaty konferencyjne)
	

	
	2. Zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej  

    niezbędnej do wykonania zadań badawczych przedstawionych 

    we wniosku *
	

	
	3. Współpraca naukowa krajowa związana z wykonywaniem 

    zadań przedstawionych we wniosku **
	

	
	4. Współpraca naukowa z zagranicą związana z wykonywaniem 

    zadań przedstawionych we wniosku **
	

	2
	Koszty pośrednie (30% kosztów bezpośrednich, z wyłączeniem aparatury)
	

	3
	Koszt całkowity (1+2)
	


Objaśnienia:

*    - Niezbędne szczegółowe informacje na temat aparatury, w poniższej tabeli

** - Uwzględnia delegacje (w tym koszt udziału w konferencji) i koszt publikacji

	Aparatura Naukowo-badawcza

	a) Rodzaj aparatury


	

	b) Uzasadnienie zakupu 

     lub wytworzenia


	


Załącznik Nr 3

WNIOSEK O FINANSOWANIE ZADAŃ

SŁUŻĄCYCH  ROZWOJOWI UCZESTNIKÓW STUDIÓW DOKTORANCKICH W .......... R.

UWAGA

Rubryki samoczynnie dostosują się do wielkości wpisywanego tekstu.
	Nazwa zadania badawczego planowanego do realizacji w ........... r., w tym tytuł rozprawy doktorskiej.


	Planowany okres realizacji projektu (w latach).

..........................

	Dane Wnioskodawcy (tytuł zawodowy, imię i nazwisko, adres, nr telefonu, adres e-mail)

………………………………………………………………………………………

	Miejsce pracy, stanowisko

………………………………………………………………………………………

	Jednostka organizacyjna SUM, w której realizowana jest praca doktorska
………………………………………………………………………………………

	Wydział

………………………………………………………………………………………

	Dziedzina/dyscyplina naukowa
- Nauki Farmaceutyczne □                           

- Nauki Medyczne:  biologia medyczna □           medycyna □             stomatologia □;

- Nauki o zdrowiu  □

- Inne ( nazwa)………………………….
 

	Wnioskowana kwota finansowania .: ……………………………… zł



	………………………………….

Podpis Wnioskodawcy, Data

	Opinia opiekuna naukowego/

promotora

……………………………

Podpis i pieczątka, Data

	Opinia Kierownika Studium Doktoranckiego

………………………………

Podpis Kierownika Studium Doktoranckiego, Data

	Oświadczenie Kierownika jednostki organizacyjnej
Wyrażam zgodę na realizację zadania badawczego

w kierowanej przeze mnie jednostce

………………………………….

Podpis i pieczątka Kierownika jednostki, data

	Projekt wymaga/nie wymaga opinii właściwej komisji etycznej :

       *komisji bioetycznej □                   ** lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach □   

   ***nie wymaga □

	Opinia Wydziałowej Komisji ds. Nauki

o włączeniu wniosku do planu zadaniowego jednostki na ............... r.   

      Tak □                Nie □                                                                                                                                     

 (proszę zaznaczyć symbolem „X”)                                                     

Uzasadnienie (w przypadku opinii negatywnej):

                                                                                                                     ………………………………….

Podpis Przewodniczącego Komisji, Data


*komisji bioetycznej - w przypadku prowadzenia eksperymentu medycznego

**lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach, a w przypadku użycia genetycznie zmodyfikowanych zwierząt wymagana jest również zgoda Ministra Środowiska na zamknięte użycie GMO
Załączniki:

1. Opis projektu  - Załącznik nr 1

2. Kalkulacja kosztów – Załącznik nr 2

Załącznik nr 1(2) do Wniosku o finansowanie zadań 2011 r.

OPIS PROJEKTU

1. Streszczenie projektu (maksymalnie 1 strona)
2. Cel naukowy projektu i charakterystyka końcowego wyniku

3. Zadania przewidziane do realizacji w 2011 roku 

4. Materiał i metoda (maksymalnie 1 strona)

5. Podstawowe piśmiennictwo (do 10 pozycji)

Załącznik nr 2 do Wniosku o finansowanie zadań w..............r.

KALKULACJA KOSZTÓW PROJEKTU

	L.p.
	Pozycja
	Planowany Koszt (zł)

	1
	Koszty bezpośrednie, w tym:
	

	
	1. Prowadzenie badań naukowych (zakup materiałów np.  odczynników, zwierząt doświadczalnych oraz usług: np. badań laboratoryjnych, usług związanych z doświadczeniami na zwierzętach, druk plakatów,  opłaty za publikacje, opłaty konferencyjne)
	

	
	2. Zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej  

    niezbędnej do wykonania zadań badawczych przedstawionych 

    we wniosku *
	

	
	3. Współpraca naukowa krajowa związana z wykonywaniem 

    zadań przedstawionych we wniosku **
	

	
	4. Współpraca naukowa z zagranicą związana z wykonywaniem 

    zadań przedstawionych we wniosku **
	

	2
	Koszty pośrednie (30% kosztów bezpośrednich, z wyłączeniem aparatury)
	

	3
	Koszt całkowity (1+2)
	


Objaśnienia:

*    - Niezbędne szczegółowe informacje na temat aparatury, w poniższej tabeli

** - Uwzględnia wyjazdy na konferencje: w tym zakwaterowanie, przejazd, koszt udziału w konferencji:  koszt publikacji.

	Aparatura Naukowo-badawcza

	a) Rodzaj aparatury


	

	b) Uzasadnienie zakupu 

     lub wytworzenia


	


Uchwała Nr 48/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 71/2008 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie zasad oceny realizacji prac statutowych i własnych.
Na podstawie: art. 62 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 38 ust. 1 pkt 5 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na wniosek Senackiej Komisji ds. Nauki z dnia 14.12.2010 r.

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia „Zasady oceny realizacji prac statutowych i własnych” poprzez nadanie 
im treści oraz tytułu określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. Do umów o realizację prac naukowo-badawczych finansowanych z dotacji przyznanych do 2010 roku włącznie zastosowanie mają „Zasady oceny realizacji prac statutowych i własnych” w dotychczasowym brzmieniu. 
Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 48/2010

Senatu SUM 
z dnia 22 grudnia 2010 r. 

„Zasady oceny realizacji prac statutowych oraz zadań badawczych realizowanych przez młodych naukowców i uczestników studiów doktoranckich w Wydziałach SUM”

1. Ocena realizacji prac statutowych oraz zadań badawczych realizowanych przez młodych naukowców i doktorantów, w tym wykorzystania przyznanych środków finansowych, dokonywana jest przez Wydziałowe Komisje ds. Nauki i Senacką Komisję ds. Nauki w trzech etapach.

2. Pierwszy etap oceny stanu realizacji zadań badawczych, o których mowa w punkcie 1  dokonywany  jest w terminie do dnia 31 marca następnego roku kalendarzowego, 
tj. 3 miesiące po zakończeniu roku, na który przyznawana jest dotacja,  na podstawie sprawozdania złożonego przez kierownika zadania badawczego do Wydziałowej Komisji ds. Nauki.

3. Wydziałowe Komisje ds. Nauki przedstawiają ocenę stanu realizacji prac na tym etapie do Senackiej Komisji ds. Nauki w terminie do dnia 31 maja następnego roku kalendarzowego, tj. 5 miesięcy po zakończeniu roku, na który przyznana była  dotacja.
4. Drugi etap oceny dokonywany jest w terminie do dnia 30 listopada następnego roku kalendarzowego, tj. 11 miesięcy po zakończeniu roku, na który przyznana była dotacja i obejmuje przedstawienie Wydziałowej Komisji ds. Nauki minimum jednego manuskryptu oryginalnego opracowania i wysłanego do redakcji recenzowanego czasopisma.

5. Trzeci etap oceny  następuje  nie później niż do dnia 31 grudnia kolejnego roku kalendarzowego,tj. 24 miesiące po roku, na który przyznana była dotacja. Podstawą pozytywnej oceny jest przedstawienie przez kierownika zadania badawczego Komisji Wydziałowej ds. Nauki minimum jednej publikacji oryginalnej, opublikowanej lub przyjętej do druku.

6. Praca doktorska i habilitacyjna stanowią podstawę rozliczenia pracy naukowo-badawczej.

7. Brak przedstawienia manuskryptu Wydziałowej Komisji ds. Nauki w drugim etapie oceny lub brak publikacji w  trzecim etapie oceny, skutkuje wstrzymaniem finansowania zadań badawczych, o których mowa w punkcie 1 dla kierownika zadania badawczego na kolejny rok.

Tryb odwoławczy:

1. Od rozstrzygnięcia Wydziałowej Komisji ds. Nauki przysługuje  odwołanie 
do Senackiej Komisji ds. Nauki;

2. Odwołanie wnosi się w terminie 7 dni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia 
za pośrednictwem Komisji, która je wydała;

3. Rozstrzygnięcie Senackiej Komisji ds. Nauki jest ostateczne i nie przysługuje 
od niego odwołanie.

Uchwała Nr 49/2010
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.
w sprawie: zmiany planu rzeczowo-finansowego Uczelni na 2010 rok. 

Na podstawie: art. 62 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 38 ust. 2 pkt 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w związku z art. 30 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz pismem Ministerstwa Zdrowia z dnia 7 grudnia 2010 r. znak MZ-BFC-078-8545-4/AG/10 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje

§ 1

1. Uchwala korektę planu rzeczowo-finansowego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach na 2010 po stronie przychodów w tabelach od 1 do 3 oraz od 8 do 13.
2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 wprowadzone zostały odpowiednio w załącznikach do uchwały:

1) Tabela nr 1: „Planowany wynik finansowy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały,

2) Tabela nr 2: „Planowany wynik finansowy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego na 2010 rok według działalności” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały,

3) Tabela nr 3: „Plan przychodów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały,

4) Tabela nr 8: „Prognozowany plan finansowy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w ujęciu wydziałów na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone 
w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały,

5) Tabela nr 9: „Prognozowany plan finansowy Wydziału Lekarskiego w Katowicach na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej Uchwały.

6) Tabela nr 10: „Prognozowany plan finansowy Wydziału Lekarskiego Opieki Zdrowotnej na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 6 do niniejszej Uchwały.

7) Tabela nr 11: „Prognozowany plan finansowy Wydziału Lekarskiego w Zabrzu 
na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 7 do niniejszej Uchwały.

8) Tabela nr 12: „Prognozowany plan finansowy Wydziału Zdrowia Publicznego 
na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 8 do niniejszej Uchwały.

9) Tabela nr 13: „Prognozowany plan finansowy Wydziału Farmaceutycznego 
na 2010 rok” otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 9 do niniejszej Uchwały.
3. Pozostałe zapisy Załącznika do Uchwały Nr 118/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 30 czerwca 2010 roku nie ulegają zmianie.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2010 r.

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

 prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Uchwała Nr 50/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 22 grudnia 2010 r.

w sprawie: wyłączenia zakresu usług świadczonych przez Zakład Radiodiagnostyki, 
                     Radiologii Zabiegowej i Medycyny Nuklearnej Samodzielnego Publicznego 
                     Centralnego Szpitala Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego 
                     Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Na podstawie art. 36a ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) oraz § 38 ust. 1 pkt 11 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w związku z pismem Dyrektora SPCSK 
im. prof. K. Gibińskiego SUM z dnia 15.12.2010 r. znak: SPCSK/DSPO/MP/566/2010 oraz Uchwałą Nr 42/2010 z dnia 14.12.2010 r. Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala co następuje:

§ 1

1. Wyłącza z zakresu usług świadczonych przez Zakład Radiodiagnostyki, 
Radiologii Zabiegowej i Medycyny Nuklearnej Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach badań z zakresu:

· diagnostyki izotopowej,

· terapii izotopowej,

· diagnostyki z medycyny nuklearnej.

2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały 

§ 2

1. Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach i Dyrektorowi SPCSK im. prof. K. Gibińskiego SUM.

2. Upoważnia Rektora do wystąpienia do Ministra Zdrowia z wnioskiem o wydanie zgody 
w trybie art. 36a ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.).
§ 3

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody przez Ministra Zdrowia, z chwilą wydania decyzji w trybie, o którym mowa w § 2 ust. 2.

                          Przewodnicząca Senatu

                                       Rektor

      Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

          prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
UZASADNIENIE

Pismem z dnia 21.12.2010 r. znak: SPCSK/DSPO/MP/569/2010 Dyrektor Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach poinformował JM Rektor SUM, iż z powodu odejścia dwóch pracowników – jednego lekarza posiadającego specjalizację z medycyny nuklearnej, drugiego lekarza będącego w trakcie specjalizacji (planowana data ukończenia 
IV 2011 r.) Szpital nie spełnia warunków wymaganych przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
dla realizacji przez Zakład Radiodiagnostyki, Radiologii Zabiegowej i Medycyny Nuklearnej:

1) świadczeń kosztochłonnych (ASO) z zakresu badań medycyny nuklearnej

2) świadczeń odrębnie kontraktowanych z zakresu

- badań izotopowych,

- terapii izotopowej.

W dniu 10.12.2010 r. odbyły się ostatnie negocjacje z ŚOW NFZ dotyczące wielkości kontraktu na 2011 rok w ramach toczących się postępowań konkursowych na świadczenia 
z zakresu medycyny nuklearnej – kosztochłonne. Do tego dnia, mimo usilnych starań Szpitalowi nie udało się pozyskać specjalistów z dziedziny medycyny nuklearnej, którzy mogliby zabezpieczyć wykonywanie przedmiotowych świadczeń w ww. Zakładzie przez 
5 dni w tygodniu po 5 godzin dziennie. W związku z powyższym Dyrektor Szpitala był zmuszony zgłosić do protokołu negocjacyjnego niemożność realizacji kontraktu od dnia 
1 stycznia 2011 r. oraz  pismem z dnia 13.12.2010 r. poinformował Dyrektora ŚOW NFZ 
o niemożności realizacji kontraktu w zakresach medycyny nuklearnej – odrębnie kontraktowanych, których negocjacje odbyły się we wcześniejszych terminach.

W wyniku rozstrzygnięć postępowań przez ŚOW NFZ na powyższe zakresy, świadczenia z medycyny nuklearnej dla mieszkańców Województwa Śląskiego w 2011 roku realizowane będą przez:

1) Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach,

2) NZOZ Euromed Sp. z o.o. w Mysłowicach,

3) NZOZ NT Medical w Zabrzu, placówka w Katowicach,

4) NZOZ Specjalistyczne Usługi Medyczne „Clinica Medica” w Bielsku-Białej, placówka 
     w Tychach,

5) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P. w Częstochowie.

Jednocześnie w celu zabezpieczenia od dnia 1 stycznia 2011 r. wykonywania badań 
z zakresu scyntygrafii realizowanych dla pacjentów Oddziałów Szpitala, w dniu 13.12.2010 r. Dyrektor SPCSK ogłosił konkurs ofert. 

Mając również na uwadze zabezpieczenie usług medycznych z zakresu medycyny nuklearnej dla pacjentów SPCSK im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach, po podjęciu przez Senat niniejszej Uchwały i po dokonaniu zmian w Statucie Szpitala Dyrektor ogłosi postępowanie konkursowe na dzierżawę pomieszczeń, w których dotychczas były realizowane świadczenia medyczne z przedmiotowego zakresu. 

